
Gift Aid Declaration 
The Church of St Peter, Henleaze 

 
 
Full name: ……………………….………………...…………………………………….. 
 
Full address including post code: 

…………………….……………….………………...…………………………………….. 
…………………….……………….………………...…………………………………….. 
…………………….……………….………………...…………………………………….. 
…………………….……………….………………...…………………………………….. 

 
I wish all donations I have made for the four years prior to this year and all donations I make hereafter 
to St Peter's Church to be treated as Gift Aid donations until I notify you otherwise. 

 
I understand that I must pay an amount of income tax or capital gains tax at least equal to the tax 
the Church and any other charity or Community Amateur Sports Club to which I donate reclaims 
on my donations in any tax year (6 April to 5 April). I understand that other taxes such as VAT and 
Council Tax do not qualify. 
 
Signed ………………………...…………………………………….. 
 
Date ………………………...…………………………………….. 




Now please give the above part to the Planned Giving Officer (see below) 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Please note        Keep this part for your own reference 

 

1. The Church can reclaim the income tax deducted from all Gift Aid donations. (Currently 
25p for every £1 which you give.) Please notify the Planned Giving Officer or the Treasurer 
if you do not pay an amount of income tax or capital gains tax equal to the tax which we 
reclaim on your donations in any tax year. 

 

2. The Church can only reclaim income tax at basic rate. If you are a higher rate tax payer, 
you can obtain further tax relief by including your donations on your tax return. 

 

3. You may cancel this declaration at any time by notifying the Planned Giving Officer, preferably 
in writing. Please also notify us of any changes in your name or address whilst this 
declaration is in force. 
 

4. You may make regular payments through your bank by standing order (form enclosed) 
or through the envelope scheme. One-off payments may be made by cheque* given to 
the Treasurer. Unidentified giving through the collection plate cannot be treated as Gift 
Aid because the receipt cannot be traced back to the donor. 
* Cheques made payable to "St Peter's PCC", or ask the Treasurer how to pay directly 

from your bank account, thus saving on our bank charges 
 

 
Our Planned Giving Officer is: Our Treasurer is: 
Sue Cope        Alistair Robinson 
66 Hill View        2 Eastfield Road 
Bristol BS9 4PU        Bristol BS9 4AD 
use pigeon hole “C”, or post     use pigeon hole "Treasurer", or post 

 


